2013

Questiona o fundamento jurídico da licenciatura plena e tece 
comentários acerca de suposta ilegalidade da mesma. Por fim, apresenta 
o seguinte questionamento:
“Se minha formação já cumpre mais do exigido para parâmetros atuais 
que estabelece: 1800 (mil e oitocentas) horas de aulas para os 
conteúdos curriculares de natureza científico-cultural. Como pode esse 
Ministério da Educação defini-la como Licenciatura curta (o que 
jamais poderia estar em discussão)?”
O parágrafo seguinte de seu recurso encontra-se interrompido,